ПРОТОКОЛ № б/н
Общего собрания в форме очно-заочного голосования собственников
многоквартирного жилого дома № 14 по ул. Котовского, г. Липецка.
г. Липецк                                                                                                                             «22» октября 2015 г.
Общая площадь помещений домов –     9042,9 кв.м.
Площадь жилых помещений     -             8806,6 кв.м.
Площадь нежилых помещений  -            236,3 кв.м.
Согласно ст. 47 Жилищного кодекса РФ общее собрание собственников  многоквартирных домов проведено в форме очно-заочного голосования.
Общее собрание в форме очно-заочного голосования проводилось с "22" октября 2015 г. по "10" ноября 2015 г.
В голосовании приняли участие собственники помещений общей площадью –  4849 кв.м., что составляет         53,6 % голосов от общего числа голосов собственников помещений.
Кворум имеется, собрание правомочно принимать решение по повестке дня.

                                                                           Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, председателя счетной комиссии.
2. Передача прав управления многоквартирным домом ООО УК «Комфорт».
3. Согласование условий договора управления многоквартирным домом.
4. Утверждение перечня услуг и работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядок их оказания и выполнения. Приложение №3.
5. Утверждение размера платы за управление, содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома, и порядок ее  изменения. Приложение №4.
6. Утверждение Порядка распределения объема коммунальных услуг  в размере превышения объема коммунальных услуг, (холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение) предоставленных на общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективных (общедомовых) приборов учета, над объемом, рассчитанным исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, предоставленных на общедомовые нужды.
7. Утверждение Порядка уведомления (сообщения) собственников помещений о решениях, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме.
8.Согласие на обработку персональных данных
9. Об определении места хранения протокола общего собрания.

По первому вопросу предложены кандидатуры:
Выбрать председателем собрания – Попова В.В.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались - нет.
Выбрать секретарем собрания – Вострикову Н.И.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались - нет.
Выбрать председателя счетной комиссии- Мануйлова А.А.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались - нет.

Решили:
Выбрать председателем собрания - Попова В.В.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались - нет.
Выбрать секретарем собрания – Вострикову Н.И.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались - нет.
Выбрать председателя счетной комиссии- Мануйлова А.А.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались - нет.

2. Для осуществления управления многоквартирным домом.
Решили:
Передать права управления многоквартирным домом ООО УК «Комфорт».
[bookmark: _GoBack]Голосовали: за – 4804,8  голосов, против -  44,2 голосов, воздержались - 0 голосов.